actividades gravadas con 
el Impuesto de Primera 
Categoría de la Ley de Im- 
puesto a la Renta, cuyo 

proyecto de inversión esti- 
mado sea igual o superior 
a 10 millones de pesos. 

El cofinanciamiento es 
de hasta un 70% del costo 
total del proyecto, con un 
tope de $25.000.000.- 

(veinticinco millones de 
pesos). El 30% restante co- 
rresponde al aporte em- 
presarial, del cual el 50% 
podrá ser aporte valorado 
y el resto deberá ser pecu- 

niario. 
Los proyectos no po- 

drán exceder su ejecución 
alos 24 meses, incluidas 
sus prórrogas, pudiendo